## Pars.VI.

**N**ullus enim sufficenter laudare potest illam quam sic humiliiter salutavit angelus: quam sic singulariter elegit eum eternus: in illo per ipsum. Elegit eam deo et per ipsum elegit eam. quam sic reverenter honorauit filius: in terra illo. **L**u. iij. Et erat subditus illis: cui sicut tota liter se comisit spissatus: in illo. **L**u. i. Spiritus sanctus superueniet in te: quam sic vniuersaliter adorat et collaudat totum mundum: unde ipsa ait ubi sis. Ecce enim ex beatam me dicere omnes gratiosas. Rogemus ergo ipsam virginem beatam ut nobis gratiam impetrare dignetur a filio suo: quia sic ea benedicamus in hunc secundum: ut postmodum cum illa benedicta esse mereamur in futuro. Amen.

Incipit sexta pars huius monasterii quod maius appellatur: in qua tractatur de benedictione virginis marie visitatione. **Sermo. i.**

**A**Quare ergo abiit in montana.

**E**xurgens maria abiit in montana: **L**uce. Quis de causis beatissima ergo post angelicam salutacionem abiit in montana ad salutarem **E**lizabeth. **D**uo propter pietatem pietatis enim ipaz ad hunc induxit. **N**on ipsis primitus salomo. **L**an. iij. **d**i. **Q**ue est ista quae accedit per desertum sic ergula sumi ex aromatibus mirrae et thuris: tunc pulueris pigmentarij: **F**uit namque brachium ergula. et flexibilis ad pietatem quam et si habuerit ad omnes vniuersalitatem particulariter tamen et precipue exercuit eas circa elizabeth. **D**icit autem ex aromatibus quod fuisse plena odoribus oīz graz. nec mirum: quod ut ait **O**raculus. **s**eplaz. **eplaz. iij.** **Q**uo semel est ibiuta recessus fuabit odore **T**esta domini. **V**as enim quod a principio sue nature fuit repletum aliquo bono odore fuabit dum odore illum. et sic ergo ab exercitio sue acceptio plena deo: sed quod sunt fructus remansit per omnem aromatizatuum fructuum odoribus respersa: in illo puerbiu. **N**on noua testa caput inuterata sapit. **A**ddit autem vniuersaliter pulveris pigmentarij. quod oes gras quod alii scribantur sunt particulariter ipsa habuit vniuersalitatem. **S**ed etiam visitauit propter scientiam. **M**aria enim veit ad elizabeth: et ipsa ad iohannem ut ipsum sciret: sic etiam postea venit ad baptismum iohannis ut eum sciret: ut inquit **A**mb. **lup. Lu. i. vñ. Pe. rauen. in qdā ser. sic ait.** **I**dcirco etiam maria percepit ad elizabeth perperat. quod Christus qui in vertere uno erat: iohannem adhuc pululum in vertere misericorditer scificare festinat. **H**ec ille. **T**ertio enim pars prima hanc modis quod de lira expositio. **A**rrat euangelium hodiernum. **L**u. i. de scriptu: quod maria exurgens sicut a quiete orobus et deuotio: quod erat brevia oībo opibus suis: ut inquit **Nico. de ly. lup. hoc ergo:** Abiit in montana. **p**ropriu est nomine loci **f**m qdā. quod locum in quo manebat zaharias erat altior galilea a quo recessit maria: distans circa 74 miliaria a domo zaharie: quod erat prope hierusalem circa quatuor miliaria. **T**heophilus autem exposuit

pro seniori feie sterilis quod acceptum marie virginis nūcianuit: ut possibile deo oīde quod ei placuerit assereret. **U**bi autem haudimur maria non quod in credula de oraculo: nec quod dubitatis de excepione leta per votum religiosa per officio: festina per gaudio in montana prexit. **Q**uarto visitauit eam propter excellente charitate suae propter spissatum gratia elevata. **vñ Amb. vbi. s. ait.** **Q**uo enim iam deo plena nisi ad superiora ergo cum festinatione procederet. nescit enim tarda molimina spissatum gratia. **D**ebet enim **P**eter rauen. **vbi. s. ait.** **A**ccepit ergo senilis virginis ut sine virili semine acciperet dei filium discensit angelus ab ea: visum utrumque subtrahendo non famularum atque celestia petat. **Q**uocumque sequitur dum in montana preredit. Insuper plane et ultra angelos gratia superueniente puenit. **E**st enim et in angelis charitas: quod superuenit in maria hec ille. **Q**uito visitauit ea propter hanc militatem. **S**ed enim humilitate quam angelo maria exhibuerat dicitur. **E**cce ancilla hoībo etiam exhibere curabat. et ideo festinaret abiit in montana et zaharie domum intravit ut elizabeth visitaret: ac pugnati vetule inuenienta misstraret **vñ Amb. vbi. s. ait.** **D**idicisti ergo pudentem marie: discite humilitatem: venit propinquum ad proximum: junior ad seniorum: nec solus venit sed etiam per salutem. **D**ecet enim ut quanto castior ergo sit tanto humilio: non erit deferre senioribus: sit in gratia humilitatis: in quo est profectio castitatis: et tamen pietatis: est etiam norma doctrine: continedetur enim quod superior venit ad inferiorem ut inferior adiungatur: maria ad elizabeth: Christus ad iohannem. **H**ec Amb. **D**icit etiam quam visitandi affirmat Augustinus in quedam sermoni. **d**i. **D**enique in montana cum festinatione ergo abiit: et elizabeth salutata in eum missitatio quod mensibus tribus humilitate stetit. **T**ertio vero fuit ergo ascensus ut difficile rupes triplices sunt culi. **F**eruebat igitur in quarta gratia charitas splendebat in carne virginis: et obsequio eminebat humilitas. **H**ec ille. **D**e quo visitatione ergo triplex considerationes faciemus.

Prima dicitur moralis expositio.

Secunda moralis instruacio.

Tertia moralis ascensio.

IV pars prima hanc modis quod de lira expositio.

Arrat euangelium hodiernum. **L**u. i. de

scriptu: quod maria exurgens sicut a quiete

orobus et deuotio: quod erat brevia oībo opibus suis: ut inquit **Nico. de ly. lup. hoc ergo:** Abiit in montana. **p**ropriu est nomine loci **f**m qdā. quod locum in quo manebat zaharias erat altior galilea a quo recessit maria: distans circa 74 miliaria a domo zaharie: quod erat prope hierusalem circa quatuor miliaria. **T**heophilus autem exposuit